Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 43/2016

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do Sr. Sérgio Ciella.

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de
Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa de
Leis voto de profundo pesar pelo falecimento do Sr. Sérgio Ciella, ocorrido dia
14/01/2016, com 78 anos de idade.

Era viuvo de Ignez Beraldo Ciella, deixando os filhos: Jefferson, Sérgio

e Marta.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos seus

familiares, encaminhando cópia do presente à Rua Padre Manoel de Nobrega, nº 17,
Bairro Siqueira Campos.

Justificativa:

Funcionário de extrema responsabilidade e muito dedicado, o sr. Sérgio
há décadas exercia suas funções no Jornal Diário. No início tinha o  cargo de
linotipista, profissional de máquina tipográfica que usa caracteres pré moldados para a
confecção de textos ou laudas gráficas. Após as modernas técnicas de impressão
offset, a profissão está praticamente extinta, mas o sr. Sérgio continuava a prestar
seus relevantes serviços ao jornal, como gráfico.

Sérgio Ciella faleceu na manhã de 14 de janeiro de 2016, aos 78 anos

de idade, era viúvo da sra. Ignez Beraldo Ciella e deixa os filhos Jefferson, Sérgio e
Marta.

Benquisto por todos os familiares e amigos, seu passamento causou

grande consternação e saudades; todavia, sua memória há de ser cultuada por todos
que em vida o amaram.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor, para

lhes dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de janeiro de 2016.

 Juca Bortolucci
Vereador Presidente da Câmara